
COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO
Via dei Mille,9

40033 Casalecchio di Reno (BO)
******

AREA SERVIZI ALLA PERSONA
Servizio Casalecchio delle Culture

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 50 / 2020

OGGETTO:  ISTRUTTORIA PUBBLICA PER L'ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO 
CON ENTI DEL TERZO SETTORE AI FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE 
DEGLI  INTERVENTI  E  ATTIVITA'  DELLA  CASA  PER  LA  PACE  "LA 
FILANDA" DI CASALECCHIO DI RENO. NOMINA COMMISSIONE 

IL DIRIGENTE

Richiamate:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 del 19.12.2019, regolarmente esecutiva avente 

ad  oggetto  “Documento  Unico  di  Programmazione  2019  -  2024.  Approvazione  nota  di 
aggiornamento per il triennio 2020 – 2022.”;

• la deliberazione Consiliare n. 94 del 19.12.2019, regolarmente esecutiva, avente ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2020 - 2022 (art. 151 del D.Lgs. n. 
267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 08.01.2020, regolarmente esecutiva, avente ad 
oggetto  “Piano  esecutivo  di  gestione  e  assegnazione  risorse  per  il  triennio  2020/2022. 
Approvazione”;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  28/2020  con  la  quale  si  avviava,  mediante 
pubblicazione di Avviso, l’istruttoria pubblica per l’attivazione di un partenariato con enti del terzo 
settore ai fini della Co-progettazione degli interventi e attività della Casa per la pace “La Filanda” di 
Casalecchio di Reno; 

Dato atto che a sensi dell’art 9 del predetto Avviso, il termine delle presentazione delle domande 
era fissato al 15 febbraio 2020 ore 12.00;

Richiamato l’art. 11 del predetto Avvisi secondo cui, alla scadenza dei termini di partecipazione, il 
Comune di Casalecchio di Reno: 

• nomina un’apposita commissione tecnica per la valutazione delle proposte pervenute;
• si  riserva la facoltà di  procedere all’individuazione del soggetto con cui svolgere la Co-

progettazione anche in presenza di una sola proposta;

copia informatica per consultazione



Verificato che alla scadenza risulta presentata solo l’istanza (p.g. n. 4632/220), dell’Associazione 
Percorsi di pace con sede a Casalecchio di Reno in via Canonici Renani,3 , CF 92045160378;

Ritenuto  di  procedere  alla  valutazione  della  proposta  pervenuta  e  di  nominare  pertanto  la 
Commissione tecnica di cui all’art. 11 dell’Avviso citato;

Verificata la presenza, tra i dipendenti in servizio del Comune di Casalecchio di Reno, di figure 
professionali dotate delle necessarie competenze, specifiche e  multidisciplinari;  

Ritenuto di individuare a tal fine, per i titoli, le competenze e le esperienze posseduti:
1. la dott.ssa Silvia Masi,  Responsabile del Servizio Casalecchio delle Culture, in qualità di 

Presidente;
2. la  dott.ssa  Manuela Panieri,  Istruttore  amministrativo contabile  del  Servizio Casalecchio 

delle Culture, in qualità di membro esperto e verbalizzante;
3. il  dott.  Nicola Patetta,  Istruttore amministrativo contabile  del  Servizio Casalecchio delle 

Culture,  in qualità di membro esperto;

Dato atto  che  la nomina in  oggetto non prevede alcuna remunerazione aggiuntiva a  favore dei 
dipendenti individuati e che i lavori della Commissione si svolgeranno in orario di lavoro, pertanto 
senza spese aggiuntive a carico dell’Ente;

Dato atto che ai sensi degli artt. 5 e 7 della Legge n. 241/1990 s.m.i., il Responsabile del presente 
procedimento  di  nomina  di  Commissione  è  la  sottoscritta  Dirigente  Area  Servizi  alla  Persona, 
Dott.ssa Flavia Giovanardi (provvedimento sindacale di nomina recante p.g. n. 1042/2020); 

Visti: 
• il  D.Lgs.  n.  267/2000  “Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”  e 

ss.mm.ii.;
• il D Lgs 117/2017 “ Codice del Terzo settore”;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa 

Di  nominare  la  Commissione  tecnica  per  la  valutazione  delle  proposte  pervenute,  nell’ambito 
dell’istruttoria pubblica per l’attivazione di un partenariato con enti del terzo settore, ai fini della co-
progettazione degli interventi e attività della Casa per la pace “La Filanda” di Casalecchio di Reno”, 
come segue:

1. dott.ssa  Silvia  Masi,  Responsabile  Servizio  Casalecchio  delle  Culture,  in  qualità  di 
Presidente;

2. dott.ssa Manuela Panieri, Istruttore amministrativo contabile del Servizio Casalecchio delle 
Culture, in qualità di membro esperto e verbalizzante;

3. dott.  Nicola  Patetta,  Istruttore  amministrativo  contabile  del  Servizio  Casalecchio  delle 
Culture, in qualità di membro esperto;

Di  dare  atto  che  dalla  nomina  dei  suddetti  membri  della  Commissione  non  derivano  spese 
aggiuntive a carico dell’ente.

copia informatica per consultazione



Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

Lì, 21/02/2020 IL DIRIGENTE
GIOVANARDI FLAVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


